
Otázky a odpovědi k výzvě AMIF č. 15 aktualizace k 16. 5. 2018 

Téma Číslo Datum Otázka Odpověď 

Vyplnění 
žádosti 

1 9. 5. 2018 Žádost o podporu část II.5 Zkušenosti 
s realizací projektů a část II.6 Další zadosti 
žadatele o finanční podporu - za kolik let 
zpátky máme uvádět informace a máme 
uvádět projekty z oblasti integrace cizinců 
nebo informace o všech projektech, které 
organizace implementuje? 

V případě částí II.5 a II.6 Postup pro vyplnění žádosti nestanovuje 
přesný počet let, doporučujeme však zaměřit se na posledních pět let. 
Uvádějte prosím projekty, které nějakým způsobem souvisí 
s problematikou migrace, integrace či s prací s cizinci obecně. 

Povinné 
přílohy k 
žádosti 

2 9. 5. 2018 Je nutné k této výzvě dodat zpracovanou 
publikaci před podáním žádosti o 
podporu? 

Tvorba publikace bude probíhat v průběhu projektu za spolupráce 
s odborem azylové a migrační politiky, tak jak je popsáno ve výzvě. Tj. 
zpracovaná publikace se nepředkládá k žádosti o podporu. 

Náplň 
klíčových 
aktivit 

3 14. 5. 2018 Pro potřeby školitelů a cílové skupiny 
bude nutné vytvořit powerpointové 
prezentace do všech jazyků. Ve výzvě se 
uvádí tvorba manuálu pro školitele, 
můžeme tuto prezentaci zahrnout do 
vytvoření manuálu pro školitele (Ad 2) 
výzvy). 

Ano, tvorbu powerpointových prezentací je možné zařadit do aktivity 
vytvoření manuálů pro školitele. 

Změny 
publikace v 
průběhu 
realizace 

4 14. 5. 2018 Pokud nastanou v průběhu realizace 
projektu eventuální legislativní změny, 
bude nutné tuto skutečnost promítnout 
do publikace? Tj. bude muset dojít 
k aktualizaci obsahu publikace dotčených 
kapitol včetně překladu do všech jazyků? 

Ano, pokud dojde k zásadním legislativním změnám v průběhu realizace 
projektu, bude nutné dotčenou stránku v publikaci opravit ve všech 
jazykových verzích. Po vytištění brožury by se pravděpodobně změny 
řešily vložením informačního letáku do již vytištěné brožury. Zároveň 
platí, že publikace bude obsahovat zejména informace obecnějšího 
charakteru, tj. její změna by byla nutná až v případě zásadnějších 
legislativních úprav. Zároveň není nutné publikaci aktualizovat okamžitě 
po každé změně, mělo by dojít k revizi např. po roce tak, aby bylo 
zohledněno např. více změn najednou. 

Přímé a 
nepřímé 
náklady 

5 14. 5. 2018 Je možné hradit projektového a 
finančního manažera z přímých nákladů? 

Ano 

Přímé a 
nepřímé 

6 14. 5. 2018 Je možné hradit náklady na tisk 
certifikátů pro absolventy školení 

Ano, ale je nezbytné dbát zásad 3E, náklady na tisk certifikátu musí být 
přiměřené a hospodárné. 



náklady z přímých nákladů? 

Přímé a 
nepřímé 
náklady 

7 14. 5. 2018 Je možné hradit náklady za placený profil 
na Facebooku a webové stránky v rámci 
přímých nákladů? 

Ne. Náklady na publicitu projektu spadají do nepřímých nákladů. Do 
přímých nákladů je možné zařadit pouze přímo a specificky cílené 
informace, které neslouží obecně k propagaci projektu, např. inzerce 
o termínech školení. 

Role lektora a 
tlumočníka 

8 14. 5. 2018 Je možné, aby došlo ke sloučení role 
tlumočníka a lektora? Tj. je možné, aby 
školení prováděl přímo lektor v daném 
jazyce, pokud jej ovládá? 

Ano 

Monitorovací 
ukazatele 

9 14. 5. 2018 Z jakých informací máme vycházet při 
nastavování cílové hodnoty 
monitorovacích ukazatelů? Ve výzvě je 
uvedena informace, že mezinárodní 
ochrana je udělována cca 500 osobám 
ročně. V minulém roce však bylo číslo 
výrazně nižší. 

Pro správné stanovení cílové hodnoty je nezbytné vycházet z aktuálních 
statistických údajů. Informace uvedená ve výzvě vycházela ze statistik 
za předchozí období. Informace o počtech osob, kterým byla udělena 
mezinárodní ochrana, jsou v jednotlivých letech následující: 
 

Rok Celkem počet osob 

2012 198 

2013 351 

2014 376 

2015 470 

2016 450 

2017 147 

 
Přičemž dospělé osoby činí v průměru přibližně 2/3. V souvislosti s 
nastavováním monitorovacích ukazatelů je nezbytné poukázat na 
kapitolu  17.3 Příručky pro žadatele a příjemce (dále též „PŽP“) 

Veřejné 
zakázky 

10 14. 5. 2018 V případě tlumočení, které bude konáno 
na „fakturu“ jako služba. Je pro zjištění, 
zda je nezbytné dle Příručky pro žadatele 
a příjemce vyhlašovat zadávací řízení, 
nutné sčítat předpokládané hodnoty 
jednotlivých plnění „tlumočení“ napříč 

Problematika zadávání veřejných zakázek vždy závisí na konkrétní 
situaci a není tedy možné dát dopředu obecnou závaznou odpověď. 
Nicméně za situace, kterou je možné v současnosti předpokládat, tj.: 

 předpokládaná doba trvání konání kurzů a konferencí: cca 2,5 
roku;  

 není znám přesný počet seminářů, protože se budou odvíjet od 



různými jazyky? V rámci výzvy se 
předpokládá tlumočení do minimálně 8 
jazyků. Zároveň není v současné době 
možné predikovat, kolik se uskuteční 
jakých kurzů, jelikož není zřejmé, jakými 
jazyky budou mluvit noví držitelé 
mezinárodní ochrany. Je tedy nutné pro 
zjištění předpokládané hodnoty sčítat 
hodnoty za předpokládané tlumočící 
služby v rámci všech jazyků, ačkoli tyto 
jazyky spolu nemají řádnou souvislost a 
není ani možné predikovat, zdali budou 
využity všechny? S ohledem na počet 
plánovaných školení nepředpokládáme, 
že by předpokládané náklady za 
tlumočení do jednoho jazyka přesáhly 
400 000 Kč. 

počtu osob, pro které jsou aktivity projektu určeny, tj. od počtu 
nových držitelů mezinárodní ochrany; ani do jakých jazyků 
vyvstane potřeba tlumočení; 

 předpokládaná hodnota veřejné zakázky na služby týkající se 
tlumočení by nepřesáhla 400 000,- Kč bez DPH za jeden jazyk; 

 
lze konstatovat následující: 
 
Jelikož se jedná o předpokládanou hodnotu veřejné zakázky do 
400 000,- Kč bez DPH, nemusí dle PŽP kap. 21.5.1 příjemce provádět 
zadávací řízení (pozn.: v případě, že má organizace žadatele interně 
nastavena přísnější pravidla, je povinna je dodržet). Tlumočení na 
jednotlivé semináře bude objednáváno dle aktuální potřeby po dobu 
cca 2,5 roku. Příjemce bude provádět průběžně sčítání výše uhrazených 
částek za tlumočení, aby bylo možné kontrolovat případné dosažení 
uvedeného limitu pro jednotlivé jazyky, tedy i předpokládaná hodnota 
zakázky se bude počítat pro každý jazyk zvlášť. V případě že bude za 
tlumočení do jednoho jazyka překročena hranice 400 000 Kč bez DPH, 
bude příjemce postupovat dle kapitoly PŽP 21.5.2. 

Mzdové 
náklady 

11 14. 5. 2018 Jaké jsou mzdy obvyklé pro tuto výzvu? Mzdy obvyklé vycházející z ISPV pro 2017 pro výzvu č. 15 AMIF jsou 
doporučeny pro tyto vybrané profese následovně:  
 

Pozice Doporučené limity průměrné měsíční 
hrubé mzdy 

 Od Do 

Manažer projektu 36 776 Kč 44 307 Kč 

Finanční manažer  33 650 Kč 39 646 Kč 

Koordinátor 
vzdělávání/seminářů 

30 085 Kč 33 458 Kč 

Lektor 39 648 Kč 47 683 Kč 

Metodik výuky 31 053 Kč 32 496 Kč 

 
Jedná se o orientační hodnoty, v případě, že je v rámci organizace 



nastavena jiná cenová hladina, je při odůvodnění možné se od těchto 
hodnot odchýlit. Zároveň je nezbytné dodržet pravidlo stanovené PŽP 
v kapitole 13.6.1 „Při stanovení výše hodinové sazby za práci pro projekt 
u osob, které vykonávají stejnou či obdobnou práci i mimo realizaci 
projektu, je příjemce povinen brát v úvahu výši sazeb těchto 
zaměstnanců za činnosti mimo projekt. Pokud zaměstnanec zajišťuje v 
projektu stejnou či obdobnou činnost, jakou vykonává mimo projekt, 
pak se výše sazby za práci pro projekt a za stejnou či obdobnou práci bez 
vazby na projekt nemohou lišit“ 
 

Platby 
účastníkům 

12 14. 5. 2018 Ráda bych se zeptala zda je možné do 
rozpočtu zahrnout sumu pro účastníky 
školení za čas, který školení věnovali 
(nebudou s rodinou pokud půjde o 
víkendový kurz, budou si muset vzít volno 
v práci pokud bude kurz v týdnu atp.). 
Tato suma by byla 400Kč/ osoba a byla by 
vyplácena po absolvování celého bloku na 
konci školení. 

Ne, účastníkům není možno za účast na semináři poskytovat finanční 
příspěvek. V souladu s výzvou a pravidly PŽP je možné účastníkům 
hradit stravu a dopravu na akci.  

Přímé/nepřímé 
náklady 

13 15. 5. 2018 Z jaké kapitoly rozpočtu bude hrazeno 
cestovné a stravné pro lektory a 
tlumočníky, kteří budou zajišťovat 
semináře? 

Tyto náklady spadají do nepřímých nákladů v případech, kdy jsou lektoři 
a tlumočníci součástí realizačního týmu, tj. jsou zaměstnáni na pracovní 
poměr (např. HPP, DPČ, DPP). V případě, že budou poskytovat služby 
v rámci části rozpočtu E, jsou tyto náklady již součástí dané služby a 
zvlášť se nehradí. 

Řízení projektu 14 15. 5. 2018 Je možné finanční řízení projektu hradit 
z kapitoly E Nákup služeb? 

Ne. Finanční řízení projektu nemůže být kontrahováno jako služba. PŽP 
stanovuje v kapitole 13.6.7, že dodání služby musí pro projekt vytvářet 
novou hodnotu, což samo řízení projektu nevytváří. 

Aktivita 
evaluace 

15 15. 5. 2018 Je možné projekt rozšířit o evaluaci 
aktivit? Rádi bychom měli možnost 
komunikovat s MV ohledně této formy 
vzdělávání, předávat informace o 
spokojenosti účastníků s obsahem a 
nastavenou formu vzdělávání apod. aby 

V rámci výzvy bylo stanoveno, že účastníci školení budou vyplňovat 
evaluační dotazníky. Vyhodnocení takových dotazníků samozřejmě 
může být součástí projektu, toto vyhodnocení by se primárně mělo 
objevovat v monitorovacích zprávách o realizaci projektu. Evaluace 
všech aktivit projektu by byla nadstavbou a jako taková není 
vyžadována. V případě zařazení takovéto aktivity je nezbytné hledět na 



MV mělo zpětnou vazbu do dalších let po 
skončení projektu. 

pravidlo 3E a prokázat hospodárnost a účelnost takovéto aktivity 
s ohledem na aktivity, které vyžaduje výzva. 

Monitorovací 
ukazatele 

16 15. 5. 2018 Jak stanovit cílovou hodnotu pro ukazatel 

SO2N14 Počet oslovených oprávněných 
osob s nabídkou integračního kurzu? 
 

Tento ukazatel nepatří do sady ukazatelů, u kterých by se na začátku 
stanovovala cílová hodnota. Ukazatele s cílovou hodnotou jsou pouze 
tyto: SO2C2 a SO2N11. Hodnoty ostatních ukazatelů se vykazují pouze 
zpětně v rámci monitorovacích zpráv podle reálné situace. Tento 
ukazatel tedy bude sledovat, kolik lidí bylo v rámci monitorovacího 
období osloveno (pozváno na kurz), výzva stanovuje, že každá osoba, 
která získá mezinárodní ochranu, musí být písemně oslovena (na 
základě informace od MV). 
 

Délka výuky 17 16. 5. 2018 Ve výzvě v části 4.1 ad 2) je uvedeno, že 
semináře budou jednodenní v rozsahu 8 
hodin. Jsou myšleny vyučovací hodiny 
nebo skutečné? 

Délka semináře je nastavena na 8 vyučovacích hodin, tj. 8x45 minut 
čistého času výuky. Do tohoto času se tedy nezapočítávají přestávky ani 
pauza na oběd. Jakým způsobem bude seminář skutečně dělen (na 
hodiny, do bloků apod.), je na žadateli, celkový odučený čas ale musí 
činit alespoň 360 minut. 

Odevzdání 18 16. 5. 2018 Jak nahlížet na termín odevzdání? Stačí 
poslední den termínu podat žádost na 
poště? 

Dle kapitoly 9.6 PŽP „Žádosti, které nejsou doručené do stanoveného 
termínu, nebudou zařazeny do procesu hodnocení a výběru.“ Tedy 
jedná se o termín doručení na MV, nikoli podání na poštu.  

 


